
UCHWAŁA Nr XXIII/271/2020 
Rady Miasta Bolesławiec 

z dnia 28 października 2020 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
określenia jej stawek na terenie Gminy Miejskiej Bolesławiec 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378) oraz art. 6j ust. 1 pkt 1, art. 6k ust. 1 - 4a 
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1439) 

Rada Miasta Bolesławiec uchwala, co następuje: 

§ 1.  Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, stanowiącej iloczyn liczby mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki określonej w § 2 ust. 1. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, 
o której mowa w § 1 w wysokości 26,00 zł od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

2. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi o której mowa 
w § 2 ust. 1 w wysokości 52,00 zł od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość, w przypadku, 
jeżeli właściciel nieruchomości o której mowa w § 1, nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny. 

§ 3. 1.  Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia 
kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych tj. w wysokości  1,00 zł na 
każdego mieszkańca. 

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1, przysługuje od miesiąca, w którym zostało złożone 
oświadczenie o składowaniu bioodpadów w kompostowniku przydomowym, znajdującym się na terenie 
nieruchomości. 

§ 4.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec. 
§ 5.  Traci moc uchwała nr XIII/168/2015 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 23 września 2015 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości tej opłaty i ustalenia stawki za pojemniki na terenie miasta Bolesławiec (Dz. Urz. Woj. Doln. 
z 2015 r. poz. 3941, zmiana Dz. Urz. Woj. Doln. z 2016 r. poz. 4810). 

§ 6.  Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 
§ 7.   Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 r. 
 

  
 

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Józef Pokładek 

Id: B9F03828-704A-444C-B6F6-99CA949B92ED. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Ustawodawca w art 6r ust. 1aa ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439) jednoznacznie wskazał, że środki z opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi nie mogą być wykorzystane na cele niezwiązane z pokrywaniem kosztów
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. Z treści art. 6r. ust. 2 w/w ustawy
wynika, że z pobranych opłat, gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania
odpadami komunalnymi, które obejmują koszty: odbierania, transportu, zbierania, odzysku
i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania
odpadów komunalnych, obsługi administracyjnej tego systemu, edukacji ekologicznej w zakresie
prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi. Z pobranych opłat gmina pokrywa również
koszty: wyposażenia nieruchomości w pojemniki do zbierania odpadów komunalnych, utrzymywania
pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, usunięcia odpadów
komunalnych z miejsc nieprzeznaczonych do ich składowania i magazynowania, pozbywania się
wszystkich rodzajów odpadów komunalnych, przyjmowania odpadów przez punkty selektywnego
zbierania odpadów komunalnych oraz zapewnianie przyjmowania tych odpadów

W latach 2013-2018 dochody z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w całości
pokrywały wydatki na funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. W 2019 r.
poniesione wydatki przekroczyły uzyskane dochody o kwotę 2 172 250,01 zł. W związku z powyższym,
w celu zapewnienia sprawnego funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami wystąpiła
konieczność ponownego skalkulowania wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
Doprowadzenie do zbilansowania opłaty oraz kosztów funkcjonowania systemu wymaga urealnienia
wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Poprzez uwzględnienie prognozowanych
na przyszły rok wydatków związanych z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami oraz
liczby mieszkańców ujętych w deklaracjach zgłoszonych do systemu gospodarowania odpadami
w gminie. Stawka opłaty na poziomie 26,00 zł od jednego mieszkańca, zapewni zbilansowanie się
systemu.

Z rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 4 sierpnia 2020 r.
zmieniającego rozporządzenie w sprawie wykroczeń, za które strażnicy straży gminnych są uprawnieni
do nakładania grzywien w drodze mandatu karnego wynikają nowe uprawnienia strażników. Dotyczą one
możliwości kontrolowania: obowiązku składania deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego
mieszkańca, obowiązku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu,
w którym nastąpiła zmiana. Nowe uprawnienia Straży Miejskiej zintensyfikują działania mające na celu
uszczelnienie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi i zweryfikowanie wszystkich osób
zamieszkujących na terenie Gminy Miejskiej Bolesławiec. Przewidywane koszty funkcjonowania
systemu gospodarowania odpadami na 2021 rok wynoszą 10 300 378 zł. Ilość osób deklarujących
powstawanie odpadów komunalnych na ich nieruchomościach to 32 067. Wysokość opłaty, ustalonej jako
iloraz kosztów do ilości osób to 26,77 zł miesięcznie.

Mając na uwadze wystąpienia pokontrolne i zalecenia pokontrolne inspektorów regionalnych izb
obrachunkowych, badających kompleksowo gospodarkę finansową gmin oraz formułowane zarzuty
nieprzestrzegania przepisów ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach, urealnienie wysokości stawek jest uzasadnione.

Przewodniczący Rady Miasta

Józef Pokładek

Id: B9F03828-704A-444C-B6F6-99CA949B92ED. Podpisany Strona 1




